Putera kelahiran Pati ini mengangkatnya dalam karya penelitian disertasinya untuk meraih gelar Doktor Bidang Ilmu Agama Program Pascasarjana UIN Sunan Kalijaga. Karya akademiknya yang berjudul "Pluralitas Fatwa dalam Hukum Islam :Telaah Pemikiran Syihab ad-Din al-Qarafi (626-684H/1228-1285M)" dipertahankan di hadapan tim penguji di Ruang Promosi Pascasarjana, kampus setempat, Jumat (25/6).

Menurut Suraji, dalam konteks kekinian, dimana umat Islam juga sering dihadapkan pada beragama fatwa dalam beberapa permasalahan hukum tertentu, pandangan atau ide-ide Al-Qarafi tentang

Penerapan konsep pluralitas fatwa ini juga sangat berarti dalam membangun toleransi bermazhab, menciptakan suasana saling menghargai dalam perbedaan pendapat dan menjalin keharmonisan dalam interaksi internal umat Islam. (*)

Senin, 28 Juni 2010 - 10:29:35 WIB

KONSEP PLURALITAS FATWA DALAM HUKUM ISLAM AL-QARAFI RELEVAN BAGI KEBERAGAMAN PANDANGAN UMAT ISLAM DI INDONESIA

Al-Qarafi, seorang ulama Mesir (626-684 H/1228-1285 M), konsep karya-karyanya mengupas tentang pluralitas fatwa dalam hukum Islam. Gagasan tentang pluralitas fatwa secara eksplisit termuat dalam karya-karya teori hukum Islam masa lampau itu dan banyak sekali ditemukan dalam karya-karya al-Qarafi.

Putra kelahiran Pati ini mengangkatnya dalam karya penelitian disertasinya untuk meraih gelar Doktor Bidang Ilmu Agama Program Pascasarjana UIN Sunan Kalijaga. Karya akademiknya yang berjudul "*Pluralitas Fatwa dalam Hukum Islam – Telaah Pemikiran Syihab ad-Din al-Qarafi (626-684H/1228-1285M)*" ini dipertahankan di hadapan tim penguji antara lain : Prof. Dr. H. Akh. Minhaji, MA., Ph.D., Prof. Dr. Yudian Wahyudi, MA., Ph.D., Dr. Hamim Ilyas, MA., Prof. Dr. H. Khoiruddin Nasution, MA., Prof. Dr. H. Syamsul Anwar, MA., (Promotor merangkap penguji), Prof. Dr. H. Abd.